R E S U E L V E:

Articulo  1°.-Fijar en  la  suma  de  PESOS VEINTISEIS  MIL  SEISCIENTOS VEINTINUEVE

MILLONES  VEINTISIETE   MIL  CIENTO  TRES   ($26.629.027.103,00)  el   Presupuesto  de

Gastos  del  Poder  Legislativo  de  la  Provincia  de  Tierra  del  Fuego,  Anfartida  e  lslas  del

Atlantico Sur para el Ejercicio Fiscal 2026.

Articulo   2°.-   Fijar   en   la   suma   de   PESOS   DOSCIENTOS   CINCUENTA   Y   NUEVE

MILLONES        OCHOCIENTOS        CINCUENTA        Y        CINCO        MIL        DOSCIENTOS

($259.855.200,00)  incluidos en el Articulo  1° de  la presente,  el  Presupuesto del  Comite de

Evaluaci6n  del  Seguimiento  y  Aplicaci6n  de   la  Convenci6n   Contra   la  Tortura  y  Otros

Tratos o Penas Crueles,  lnhumanos o Degradantes,  Ley provincial N° 857,  articulos 5°,14

yl5.

Articulo 3°.- Fijar en  Doscientos Seis (206) el  ntlmero de cargos de la  Planta de Personal

Permanente y en  Doscientos  Setenta  y  Seis  (276)  el  numero de  cargos  de  la  Planta  de

Personal Temporario.

Articulo 4°.-Registrese, comuniquese y archivese.

bADA EN SES16N ORDINARIA DEL DiA 22 DE DICIEMBRE DE 2025.

•`Las lslas Malviras, Georgias del Sun, S&ndwroh del Sur y los espacios marilimos e iusulares correspondientes sorB argentinos"